INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Antônio Teixeira Benevides, 01 - Bairro Colibris - CEP 63660-000 - Tauá - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÃO

Processo: 23490.001466/2025-10
Interessado: Departamento de Ensino

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 15/2025 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE

O Diretor Geral do INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ (IFCE) – Campus Tauá,

no uso de suas atribuições regimentais, por meio da Portaria Nº
3003/GABR/REITORIA de 06 de maio de 2025, publicada no Boletim de Serviços do
IFCE em 06 de maio de 2025, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 15/2025 GAB-
TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE na forma que segue:

ONDE SE LÊ:
[...]
2. DO OBJETIVO DO EDITAL
2.1. O presente edital visa a seleção de 03 (três) planos de monitoria de

professores interessados em atuar como professores orientadores.
[...]

LEIA-SE:
[...]
2. DO OBJETIVO DO EDITAL
2.1. O presente edital visa a seleção de 01 (um) plano de monitoria de

professores interessados em atuar como professores orientadores.
[...]

Tauá/CE, 27 de junho de 2025

JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA NETO
Diretor Geral Substituto do IFCE Campus Tauá

Boletim de Serviços Eletrônico em
27/06/2025

Retificação do Edital Nº 15/2025 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE (7574872)         SEI 23490.001466/2025-10 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Jose Alves de Oliveira Neto,
Diretor(a) Geral do Campus Tauá em Exercício, em 27/06/2025, às 13:47,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7574872 e o código CRC C3B94D44.

23490.001466/2025-10 7574872v4

Retificação do Edital Nº 15/2025 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE (7574872)         SEI 23490.001466/2025-10 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Retificação do Edital Nº 15/2025 GAB-TAU/DG-TAU/TAUA-IFCE (7574872)